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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR    

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

19/06/2026 

Drejtuar: BOE “T&J Construction” SHPK me NIPT:  M29718101T , dhe “VALONA 

KONSTRUKSION” SHPK me NIPT: K26330202E 

Operatorit Ekonomik  (OE)             ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      X 

BOE “T&J Construction” SHPK me NIPT:  M29718101T dhe me adresë Elbasan Peqin 

Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90 dhe “VALONA KONSTRUKSION” SHPK me 

NIPT: K26330202E dhe adresë Vlore Vlore VLORE Lagjja Uji i Ftohte, ne perendim te 

Rruges Vlore-Orikum, ne kufi me rezidencen Rezidencen Qeveritare. 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-85325-05-12-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i qendrës së fshatit Vranisht, Loti 2”, me 

fond 40,000,000 (dyzetë milion lekë) pa TVSH dhe kohëzgjatje 3  (tre) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19/05/2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 33 datë 25 

Maj 2026  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “T&J Construction” SHPK                                                                        M29718101T 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

& 

“VALONA KONSTRUKSION” SHPK                                                      K26330202E 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera:  38,800,100 (Tridhjete e tete milion e teteqind mije e njeqind  lekë )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  OE “ILIRIA/D” SHPK                                                                             J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it

  

Vlera : 39,146,607.14 (tridhjete e nente milion e njeqind e dyzete e gjashte mije e gjashteqind 

e shtate pike katermbedhjete  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  OE “ILIRIA/D” SHPK                                                                             J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-i  

Vlera : 39,146,607.14 (tridhjete e nente milion e njeqind e dyzete e gjashte mije e gjashteqind 

e shtate pike katermbedhjete  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e skualifikimit: 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin në pikën 2.3.4 për numrin e përgjitshëm të punonjësve, nga 

autoriteti janë kërkuar 30(tridhjetë) punonjës, operatori ekonomik ka deklaruar 10(dhjetë) punonjës. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 a) për posedimin e stafit teknik si drejtues teknik në liçencë. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 b) për disponimin e punonjësve të specializuar/të kualifikuar 

për kryerjen e punimeve sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

1 (një) Punonjës restaurator  

1 (një) Arkitekt Peisazhi  

-  Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 për disponimin e stafit me punonjës të kualifikuar. 

-  Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9  për disponimin, automjeteve, makinerive dhe pajisjeve. 

-  Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.11 që duhet të jetë i pajisur me license te leshuar nga 

Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B  “Grumbullim dhe transport i mbetjeve 

te ngurta inerte” 

   

 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se BOE “T&J Construction” SHPK me 

NIPT:  M29718101T dhe me adresë Elbasan Peqin Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90 dhe 

“VALONA KONSTRUKSION” SHPK me NIPT: K26330202E dhe adresë Vlore Vlore 

VLORE Lagjja Uji i Ftohte, ne perendim te Rruges Vlore-Orikum, ne kufi me rezidencen 

Rezidencen Qeveritare, se oferta e paraqitur me vlerë totale 38,800,100 (Tridhjete e tete milion e 

teteqind mije e njeqind  lekë )  pa TVSH,  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

           PERVIN GJIKURIA 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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